

5 sierpnia 2024



## Zachęcamy do zgłaszania kandydatów do Świętokrzyskiej Nagrody Kultury

**1 września br. - to termin nadsyłania zgłoszeń kandydatur do tytułu laureata Świętokrzyskiej Nagrody Kultury - wyróżnień za szczególne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej oraz upowszechniania i ochrony dziedzictwa narodowego. O nagrodzie mówili podczas spotkania z dziennikarzami: marszałek województwa Renata Janik, Anita Koniusz członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, dyrektor Departamentu Edukacji, Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego Janusz Knap i kierownik oddziału Grzegorz Rykowski.**

Świętokrzyska Nagroda Kultury przyznawana jest przez Zarząd Województwa na wniosek komisji, powoływanej przez marszałka województwa świętokrzyskiego za szczególne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej oraz upowszechniania i ochrony dziedzictwa narodowego. Wśród jej laureatów jest wielu znakomitych artystów, pisarzy i animatorów kultury. Nagroda jest wręczana co roku podczas inauguracji sezonu

kulturalnego.

Świętokrzyska Nagroda Kultury ma charakter dwustopniowy, może być przyznawana indywidualnie lub zespołowo. Nagrody I stopnia przyznawane są za szczególne osiągnięcia o charakterze międzynarodowym lub całokształt osiągnięć w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dziedzictwa narodowego, natomiast nagrody II stopnia - za osiągnięcia o charakterze ogólnopolskim. Zarząd Województwa może przyznać także wyróżnienia: honorową nagrodę w postaci statuetki za osiągnięcia o szczególnym charakterze dla rozwoju kultury w regionie.

- Gorąco zachęcamy wszystkich do składania wniosków i przedstawiania kandydatów do tej prestiżowej nagrody - mówiła marszałek **Renata Janik**. - W tym roku zmieniamy wymiar finansowy tej nagrody, przyznawanej już od 26 lat. Nagroda I stopnia wynosić będzie 20 tysięcy zł, nagroda II stopnia - 6 tysięcy zł. Zmianie ulegnie także ich ilość, przewidujemy przyznanie 5 nagród II stopnia - dodała marszałek.

Uprawnionymi do składania wniosków są instytucje kultury, szkoły, jednostki samorządu terytorialnego, związki lub stowarzyszenia zawodowe, twórcze i kulturalne, fundacje i przedstawiciele środowisk twórczych.

- Przypomnę, że zgodnie z uchwałą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Świętokrzyska Nagroda Kultury przyznawana jest przez Zarząd Województwa za szczególne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej oraz upowszechniania i ochrony dziedzictwa narodowego. Wśród jej laureatów jest wielu znakomitych artystów, pisarzy i animatorów kultury. Lista tych wspaniałych osób i instytucji liczy ponad 400 pozycji - powiedziała członek Zarządu Województwa **Anita Koniusz**.

Uroczyste wręczenie nagród odbywa się podczas Inauguracji Roku Kulturalnego i Sezonu Artystycznego w Województwie Świętokrzyskim. Każdego roku wydarzenie organizowane jest w jednej z samorządowych instytucji kultury podległych samorządowi województwa. Gali wręczenia nagród towarzyszą wydarzenia kulturalne z udziałem twórców, najczęściej związanych z regionem. Z biegiem lat Świętokrzyska Nagroda Kultury doczekała się rozpoznawalnej rzeźbiarskiej formy statuetki i plakiety, których autorem jest kielecki rzeźbiarz Arkadiusz Latos.

Grono osobistości środowiska kultury uhonorowanych nagrodami w dziedzinie kultury na przestrzeni minionych 24 lat stanowi ponad 400 podmiotów: osób, instytucji, organizacji i grup artystycznych. Wśród dotychczasowych laureatów jest wielu znakomitych twórców, animatorów kultury, pracowników instytucji kultury oraz zespołów artystycznych, reprezentujących różnorodne dyscypliny twórczości artystycznej.

## Galeria zdjęć

